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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y 

Jubilaciones

     4

D00

D00

D00

D00

F00

B00
H00

B00

H00

Prevención y Reinserción Social

Prevención y Reinserción Social

Prevención y Reinserción Social

Prevención y Reinserción Social

Centro Nacional de Inteligencia

Servicio de Protección Federal
Guardia Nacional

Servicio de Protección Federal

Guardia Nacional

 2,826,969

 643,812,814

 23,305,856,510

 1,290,287,370

 2,759,993,826

 85,281,114
 6,844,458,907

 2,066,441,702

 20,205,638,535

 

 618,211,997

 4,634,603,716

 

 2,002,247,334

 85,281,114
 6,844,458,907

 2,066,441,702

 14,373,706,815

 2,826,969

 21,147,781

 18,629,605,336

 

 757,621,872

 
 

 

 5,831,931,720

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 4,453,036

 41,647,458

 

 124,620

 
 

 

 

 

 

 

 1,290,287,370

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

M001

M001

E004

R001

E001

M001

E002

E006

Actividades de apoyo administrativo 

Actividades de apoyo administrativo 

Administración del Sistema Federal 
Penitenciario 

Provisiones para infraestructura de 
seguridad 

Servicios de inteligencia para la Seguridad 
Nacional 

Actividades de apoyo administrativo 

Servicios de protección, custodia, vigilancia
y seguridad de personas, bienes e 
instalaciones 

Operación de la Guardia Nacional para la 
prevención, investigación y persecución de
delitos 

 2,826,969

 643,812,814

 23,305,856,510

 1,290,287,370

 2,759,993,826

 6,929,740,021

 2,066,441,702

 20,205,638,535

 

 618,211,997

 4,634,603,716

 

 2,002,247,334

 6,929,740,021

 2,066,441,702

 14,373,706,815

 2,826,969

 21,147,781

 18,629,605,336

 

 757,621,872

 

 

 5,831,931,720

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,453,036

 41,647,458

 

 124,620

 

 

 

 

 

 

 1,290,287,370

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,290,287,370

 

 
 

 

 

 

 

 

 1,290,287,370

 

 

 

 

 2,826,969

 643,812,814

 23,305,856,510

 

 2,759,993,826

 85,281,114
 6,844,458,907

 2,066,441,702

 20,205,638,535

 2,826,969

 643,812,814

 23,305,856,510

 

 2,759,993,826

 6,929,740,021

 2,066,441,702

 20,205,638,535

 001

 002

 004

 003

 002

 005

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Sistema penitenciario que garantice la 
ejecución de las resoluciones jurídicas 
y contribuya a la readaptación social

Inteligencia para la Seguridad Nacional

Servicios de apoyo administrativo

Prevención del delito con perspectiva 
nacional

 2,826,969

 643,812,814

 24,596,143,880

 2,759,993,826

 6,929,740,021

 29,021,737,759

 

 618,211,997

 4,634,603,716

 2,002,247,334

 6,929,740,021

 16,440,148,517

 2,826,969

 21,147,781

 18,629,605,336

 757,621,872

 

 5,831,931,720

 

 

 

 

 

 

 

 4,453,036

 41,647,458

 124,620

 

 1,626,159,797

 

 

 1,290,287,370

 

 

 5,123,497,725

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,290,287,370

 

 

 5,123,497,725

 2,826,969

 643,812,814

 23,305,856,510

 2,759,993,826

 6,929,740,021

 23,898,240,034

 03

 03

 01

Reclusión y Readaptación Social

Inteligencia para la Preservación de la 
Seguridad Nacional

Policía

 25,242,783,663

 2,759,993,826

 35,951,477,780

 5,252,815,713

 2,002,247,334

 23,369,888,538

 18,653,580,086

 757,621,872

 5,831,931,720

 

 

 

 46,100,494

 124,620

 1,626,159,797

 1,290,287,370

 

 5,123,497,725

 

 

 

 

 

 

 1,290,287,370

 

 5,123,497,725

 23,952,496,293

 2,759,993,826

 30,827,980,055

 2

 6

 7

Justicia

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Público y de 
Seguridad Interior

 25,242,783,663

 2,759,993,826

 42,419,396,216

 5,252,815,713

 2,002,247,334

 24,853,541,371

 18,653,580,086

 757,621,872

 7,510,422,813

 

 

 1,120,918,960

 46,100,494

 124,620

 3,811,015,347

 1,290,287,370

 

 5,123,497,725

 

 

 

 

 

 

 1,290,287,370

 

 5,123,497,725

 23,952,496,293

 2,759,993,826

 37,295,898,491

 1 Gobierno  70,422,173,705  32,108,604,418  26,921,624,771  1,120,918,960  3,857,240,461  6,413,785,095    6,413,785,095 64,008,388,610
 70,422,173,705  32,108,604,418  26,921,624,771  1,120,918,960  6,413,785,095   T O T A L:  6,413,785,095 3,857,240,461 64,008,388,610  
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H00

160
161
162

163

E00

140
141
142

143

140

130

131

132

133

Guardia Nacional

Coordinación Nacional de Protección Civil
Dirección General de Protección Civil
Dirección General para la Gestión de 
Riesgos
Dirección General de Vinculación, 
Innovación y Normativa en Protección Civil
Centro Nacional de Prevención de 
Desastres

Unidad de Administración y Finanzas
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Recursos Materiales,
Servicios y Obra Pública
Dirección General de Programación y 
Presupuesto

Unidad de Administración y Finanzas

Unidad General de Asuntos Jurídicos y 
Transparencia
Dirección General de lo Consultivo y 
Derechos Humanos
Dirección General de lo Contencioso y 
Procedimientos Constitucionales
Dirección General de Transparencia y 
Archivos

 6,749,657,522

 6,076,818
 64,633,487
 14,227,532

 17,392,652

 73,717,509

 23,272,504
 155,238,339

 1,437,113,307

 89,348,675

 2,169,000,000

 4,787,217

 19,641,904

 17,844,509

 19,940,892

 

 4,905,477
 36,658,369
 13,251,562

 16,370,897

 69,770,719

 11,562,571
 154,521,147
 178,431,529

 88,880,539

 

 4,342,849

 19,053,418

 17,208,462

 19,401,700

 

 1,171,341
 27,975,118

 975,970

 1,021,755

 3,946,790

 35,860
 717,192

 1,258,681,778

 468,136

 

 444,368

 588,486

 636,047

 539,192

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 1,626,159,797

 
 
 

 

 

 11,674,073
 
 

 

 2,169,000,000

 

 

 

 

 5,123,497,725

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

R001

N001

M001

R001

P001

Provisiones para infraestructura de 
seguridad 

Coordinación del Sistema Nacional de 
Protección Civil 

Actividades de apoyo administrativo 

Provisiones para infraestructura de 
seguridad 

Implementar las políticas, programas y 
acciones tendientes a garantizar la 
seguridad pública de la Nación y sus 
habitantes 

 6,749,657,522

 176,047,998

 1,704,972,825

 2,169,000,000

 62,214,522

 

 140,957,024

 433,395,786

 

 60,006,429

 

 35,090,974

 1,259,902,966

 

 2,208,093

 

 

 

 

 

 1,626,159,797

 

 11,674,073

 2,169,000,000

 

 5,123,497,725

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,123,497,725

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 5,123,497,725

 

 

 

 

 1,626,159,797

 6,076,818
 64,633,487
 14,227,532

 17,392,652

 73,717,509

 23,272,504
 155,238,339

 1,437,113,307

 89,348,675

 2,169,000,000

 4,787,217

 19,641,904

 17,844,509

 19,940,892

 1,626,159,797

 176,047,998

 1,704,972,825

 2,169,000,000

 62,214,522

 008

 002

 006

 010

Sistema Nacional de Protección Civil

Servicios de apoyo administrativo

Apoyo jurídico a la Secretaría

Fortalecimiento de las instituciones de 
seguridad pública que garanticen la 
seguridad de la población

 176,047,998

 3,873,972,825

 62,214,522

 524,569,621

 140,957,024

 433,395,786

 60,006,429

 465,408,529

 35,090,974

 1,259,902,966

 2,208,093

 55,007,092

 

 

 

 

 

 2,180,674,073

 

 4,154,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 176,047,998

 3,873,972,825

 62,214,522

 524,569,621

 02

 03

Protección Civil

Otros Asuntos de Orden Público y 
Seguridad

 176,047,998

 4,460,756,968

 140,957,024

 958,810,744

 35,090,974

 1,317,118,151

 

 

 

 2,184,828,073

 

 

 

 

 

 

 

 

 176,047,998

 4,460,756,968
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223

100
111
120

121
122
123

124

150

151

152

170

171

172

180

181

182

200
220

221

222

Dirección General de Seguridad Privada

Secretaría
Dirección General de Comunicación Social
Unidad de Análisis Estratégicos y 
Vinculación Interinstitucional
Dirección General de Análisis Criminal
Dirección General de Política Criminal
Dirección General de Vinculación 
Interinstitucional
Dirección General de Coordinación 
Estratégica
Unidad de Prevención de la Violencia y el 
Delito
Dirección General de Planeación 
Estratégica para la Prevención
Dirección General de Implementación y 
Evaluación de Políticas para la Prevención
Unidad de Planeación y Evaluación 
Institucional
Dirección General de Planeación y 
Prospectiva
Dirección General de Integración y 
Evaluación Institucional
Unidad de Políticas y Estrategias para la 
Construcción de Paz con Entidades 
Federativas y Regiones
Dirección General de Coordinación con 
Entidades Federativas Zona 1
Dirección General de Coordinación con 
Entidades Federativas Zona 2
Subsecretaría de Seguridad Pública
Unidad de Política Policial, Penitenciaria y 
Seguridad Privada
Dirección General de Política y Desarrollo 
Penitenciario
Dirección General de Política y Desarrollo 
Policial

 51,020,868

 27,875,627
 11,612,308
 5,049,004

 28,148,376
 28,472,575
 24,642,284

 24,125,840

 9,699,355

 14,879,768

 21,914,058

 5,124,773

 21,852,429

 15,543,452

 6,165,696

 38,152,595

 27,326,226

 10,500,481
 5,249,669

 21,394,976

 33,623,016

 49,324,658

 23,007,650
 10,709,145
 4,800,905

 27,513,426
 27,782,048
 23,983,962

 23,506,055

 4,018,874

 13,980,659

 20,723,111

 3,871,149

 21,201,852

 14,920,624

 5,728,096

 36,539,841

 26,467,445

 9,735,131
 5,085,889

 18,370,436

 30,857,724

 1,696,210

 4,867,977
 903,163
 248,099

 634,950
 690,527
 658,322

 619,785

 1,526,481

 899,109

 1,190,947

 1,253,624

 650,577

 622,828

 437,600

 1,612,754

 858,781

 765,350
 163,780

 3,024,540

 2,765,292

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 4,154,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

G005

P001

Regulación de los servicios de seguridad 
privada para coadyuvar a la prevención del
delito 

Implementar las políticas, programas y 
acciones tendientes a garantizar la 
seguridad pública de la Nación y sus 
habitantes 

 51,020,868

 473,548,753

 49,324,658

 416,083,871

 1,696,210

 53,310,882

 

 

 

 4,154,000

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 51,020,868

 27,875,627
 11,612,308
 5,049,004

 28,148,376
 28,472,575
 24,642,284

 24,125,840

 9,699,355

 14,879,768

 21,914,058

 5,124,773

 21,852,429

 15,543,452

 6,165,696

 38,152,595

 27,326,226

 10,500,481
 5,249,669

 21,394,976

 33,623,016

 51,020,868

 473,548,753
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231

C00

G00

G00

210

211

212

G00

Secretaría Técnica de las Conferencias 
Nacionales de Secretarios de Seguridad 
Pública y del Sistema Penitenciario
Coordinación Nacional Antisecuestro y 
Delitos de Alto Impacto

Secretariado Ejecutivo del Sistema 
Nacional de Seguridad Pública

Secretariado Ejecutivo del Sistema 
Nacional de Seguridad Pública

Unidad de Información, Infraestructura 
Informática y Vinculación Tecnológica
Centro Nacional de Información Plataforma
México
Dirección General de Gestión de Servicios,
Ciberseguridad y Desarrollo Tecnológico

Secretariado Ejecutivo del Sistema 
Nacional de Seguridad Pública

 18,265,901

 73,930,344

 3,324,683

 270,912,029

 4,166,400

 143,528,882

 288,262,516

 1,120,918,960

 17,007,988

 46,271,861

 

 212,984,235

 3,855,616

 111,493,343

 55,551,871

 

 1,257,913

 27,658,483

 3,324,683

 57,900,317

 310,784

 32,035,539

 232,710,645

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,120,918,960

 

 

 

 27,477

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M001

P002

R002

U002

Actividades de apoyo administrativo 

Coordinación con las instancias que 
integran el Sistema Nacional de Seguridad 
Pública 

Plataforma México 

Fondo para el Fortalecimiento de las 
Instituciones de Seguridad Pública 

 3,324,683

 270,912,029

 435,957,798

 1,120,918,960

 

 212,984,235

 170,900,830

 

 3,324,683

 57,900,317

 265,056,968

 

 

 

 

 1,120,918,960

 

 27,477

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 18,265,901

 73,930,344

 3,324,683

 270,912,029

 4,166,400

 143,528,882

 288,262,516

 1,120,918,960

 3,324,683

 270,912,029

 435,957,798

 1,120,918,960

 002

 007

Servicios de apoyo administrativo

Coordinación del Sistema Nacional de 
Seguridad Pública

 3,324,683

 1,827,788,787

 

 383,885,065

 3,324,683

 322,957,285

 

 1,120,918,960

 

 27,477

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,324,683

 1,827,788,787

 04 Sistema Nacional de Seguridad Pública  1,831,113,470  383,885,065  326,281,968  1,120,918,960  27,477      1,831,113,470  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


